UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                           Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /TTr - UBND                                  Hoằng Trường, ngày      tháng     năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí thôn đạt chuẩn Nông thôn mới kiểu mẫu theo

Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 19/7/2021 của HĐND huyện

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa

Căn cứ Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 19/7/2021 của Hội đồng nhân dân huyện

khóa XXI về ban hành cơ chế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 07/6/2021 của UBND huyện về việc mỗi

xã, thị trấn một năm xây dựng một thôn, tổ dân phố kiểu mẫu, giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND xã khóa XX

kỳ họp thứ 11 Về nhiệm vụ Kinh tế- Xã hội; QP-AN năm 2021; Kế hoạch số 49/ KH

UBND ngày 28/7/2021 của UBND xã về thực hiện xây dựng thôn kiểu mẫu trên địa bàn

xã Hoằng Trường giai đoạn 2021-2025.

Xét nhu cầu đăng ký của thôn Văn Phong.

Để đảm bảo kinh phí thực hiện các nội dung xây dựng thôn NTM kiểu mẫu trên

địa bàn. Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường đề nghị Chủ tịch UBND huyện hỗ trợ trước

kinh phí xây dựng 01 thôn NTM kiểu mẫu theo cơ chế chính sách của HĐND huyện, cụ

thể như sau:

+ Thôn Văn Phong xã Hoằng Trường

+ Kinh phí đề nghị hỗ trợ theo điểm 1.9 điều 1, Nghị quyết số 137/NQ-HĐND

ngày 19/7/2021 của HĐND huyện khóa XXI: 100.000.000 đồng ( Một trăm triệu đồng

chẵn).

Trên cơ sở kinh phí hỗ trợ, Uỷ ban nhân dân xã Hoằng Trường cam kết sử dụng

đúng mục đích, chỉ đạo thôn hoàn thành xây dựng kiểu mẫu năm 2021.

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường kính đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện

quan tâm xem xét./.

   Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
        - Như kg  ( để trình);
        - Trưởng BCĐ xã ( b/c);

        - Lưu VP.

                                                                                            Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:13:20+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:36:43+0700

		2021-09-14T14:37:23+0700

		2021-09-14T14:37:48+0700